
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.06.2014                                      № 181 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2014-2016 годы» 

 

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 13.12.2013 № 86-04 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2014 

год и на плановый период 2015-2016 годы» (в редакции решений Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной от 20.01.2014 № 89-08, от 19.03.2014 № 91-04, от 25.04.2014  

№ 92-09, от 23.06.2014 № 94-05) Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования на 2014-2016 

годы», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 13.11.2013 № 309 (с последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в редакции: 

 

« 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования составляет 

316 741,47 тыс. руб., из них: 

- за счет областного бюджета – 88 593,90 тыс. руб; 

- за счет местного бюджета – 228 147,57 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2014 год – 109 105,77тыс.руб., из них: 

- за счет областного бюджета – 30 747,10 тыс. руб.; 

- за счет местного бюджета – 78 358,67 тыс. руб.; 

2015 год – 104 915,20 тыс. руб., из них: 

- за счет областного бюджета – 29 076,40 тыс. руб.; 

- за счет местного бюджета – 75 838,80 тыс. руб.; 

2016 год – 102 720,50 тыс. руб., из них: 

- за счет областного бюджета – 28 770,40 тыс. руб.; 

- за счет местного бюджета – 73 950,10 тыс. руб. 



2 

 

1.2. Раздел 5 Программы «Источники финансирования» изложить в редакции: 

«5. Источники финансирования 

Общий объем финансирования составляет 316 741,47 руб., из них: 

- за счет областного бюджета – 88 593,90 тыс. руб.; 

- за счет местного бюджета – 228 147,57тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2014 год – 109 105,77 тыс. руб., из них: 

- за счет областного бюджета – 30 747,10 тыс. руб.; 

- за счет местного бюджета – 78 358,67 тыс. руб.; 

2015 год – 104 915,20 тыс. руб., из них: 

- за счет областного бюджета – 29 076,40 тыс. руб.; 

- за счет местного бюджета – 75 838,80 тыс. руб.; 

2016 год – 102 720,50 тыс. руб., из них: 

- за счет областного бюджета – 28 770,40 тыс. руб.; 

- за счет местного бюджета – 73 950,00 тыс. руб.». 

2. Приложения №№ 2 - 4 к Программе изложить в редакции согласно 

приложениям №№ 1 – 3 к настоящему постановлению. 

3. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации закрытого административно-территориального образования город 

Островной Мурманской области (Булатова В.А.) организовать исполнение 

мероприятий Программы. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

И.о. главы Администрации 

      ЗАТО г. Островной                                                                                       Е.В. Третьяк 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


1 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации   

ЗАТО г. Островной 

от 30.06.2014 № 181 

 

                  

«Приложение № 2 

    к Программе 

Перечень программных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения  

(квартал, 

год) 

Объем и источники финансирования 

(тыс. руб.)* 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

 в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2014  

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование 

2014 

год  

2015 

год  

2016 

год  

Цель: Повышение доступности и качества образования и обеспечение его соответствия требованиям инновационной экономики 

Задача 1. Модернизация образования ЗАТО г. Островной 

1.1 

Исполнение комплексного 

плана модернизации 

образования (КПМО) 

год 217,10 217,10 - - 

Количество 

приобретае-

мого 

оборудования 

9 0 0 

МБОУ «СОШ 

№ 284  

ЗАТО  

г. Островной» 

  

Итого по задаче 1:   217,10 217,10 - - 
    

МБОУ «СОШ 

№ 284  

ЗАТО  

г. Островной» 

из них: 

за счет областного бюджета   -                 

за счет федерального 

бюджета 
  -                 

за счет местного бюджета   217,10 217,10 - -           



2 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения  

(квартал, 

год) 

Объем и источники финансирования 

(тыс. руб.)* 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

 в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2014  

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование 

2014 

год  

2015 

год  

2016 

год  

Задача 2. Обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 

образования по основным общеобразовательным программам 

2.1 

Обеспечение эффективности 

выполнения муниципальных 

функций (предоставление 

муниципальных услуг в сфере 

образования) 

год 51679,30 17581,30 17414,90 16683,10 
Количество  

организаций 
1 1 1 

МБОУ 

«СОШ № 284 

ЗАТО 

г. Островной» 

2.2 

Содержание имущества, в том 

числе оплата коммунальных 

услуг 

год 24946,70 6875,80 9126,70 8 944,20 

Качество 

предоставле-

ния услуг  

на содержание 

имущества 

и оплату 

коммунальных 

услуг, 100% 

100% 100% 100% 

МБОУ 

«СОШ № 284 

ЗАТО 

г. Островной» 

2.3 

Совершенствование 

инфраструктуры системы 

образования, в том числе: 

 

 

год 3742,53 3742,53 0,00 0,00 

Качество 

совершенст-

вования 

инфраструк-

туры, 100% 

100% 100% 100% 

МБОУ 

«СОШ № 284 

ЗАТО 

г. Островной» 

 

приобретение и установка 

спортивной площадки: 

 

  1319,146 1319,146 0,00 0,00      

 из них:           

 за счѐт областного бюджета  1250,00 1250,00 0,00 0,00      

 за счѐт местного бюджета  69,146 69,146 0,00 0,00  
 

 
   



3 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения  

(квартал, 

год) 

Объем и источники финансирования 

(тыс. руб.)* 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

 в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2014  

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование 

2014 

год  

2015 

год  

2016 

год  

2.4 

Обеспечение бесплатным 

молоком либо питьевым 

молоком обучающихся 1-4 

классов общеобразовательных 

учреждений 

год 172,65 96,25 42,70 33,70 

Количество 

учащихся, 

100% 

100% 100% 100% 

МБОУ 

«СОШ № 284 

ЗАТО 

г. Островной» 

2.5 

Обеспечение бесплатным 

питанием отдельных категорий 

обучающихся 

год 4222,40 2237,80 1048,20 936,40 

Количество 

учащихся, 

100% 

100% 100% 100% 

МБОУ 

«СОШ № 284 

ЗАТО 

г. Островной» 

2.6 
Обеспечение воспитания 

и обучения детей инвалидов 
год 3355,70 1295,10 1010,10 1 050,50 

Детей-

инвалидов 
3 3 3 

МБОУ 

«СОШ № 284 

ЗАТО 

г. Островной» 

 Итого по задаче 2:   88119,28 31828,78 28642,60 27647,90     

МБОУ 

«СОШ № 284 

ЗАТО 

г. Островной» 

 из них:           

 

за счет областного бюджета   52823,50 19276,50 17156,00 16391,00      

за счет федерального 

бюджета 
  -         

за счет местного бюджета   35295,78 12552,28 11486,60 11256,90      

Задача 3. Обеспечение предоставления дополнительного образования детям 

3.1 Обеспечение предоставления дополнительного образования детям в части МБОУ ДОД «ДДТ ЗАТО г. Островной» 

3.1.1 

Обеспечение эффективности 

выполнения муниципальных 

функций (предоставление 

год 33296,40 10012,00 11759,60 11524,80 
Количество 

организаций 
1 1 1 

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной»  



4 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения  

(квартал, 

год) 

Объем и источники финансирования 

(тыс. руб.)* 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

 в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2014  

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование 

2014 

год  

2015 

год  

2016 

год  

муниципальных услуг в сфере 

образования) в части МБОУ 

ДОД «ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

3.1.2 

Содержание имущества, в том 

числе оплата коммунальных 

услуг в части МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО г. Островной» 

год 5135,10 1738,00 1715,70 1 681,40 

Качество 

предоставления 

услуг 

 на содержание 

имущества  

и оплату 

коммунальных 

услуг, 100% 

100%  100%  100% 
МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной»  

3.1.3 

Проведение культурно-

массовых мероприятий в части 

МБОУ ДОД «ДДТ ЗАТО 

г. Островной» 

год 425,50 139,60 144,60 141,30 

Количество 

проводимых 

мероприятий 

24 24 24 

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО 

г. Островной» 

3.1.4 
Клуб выходного  

дня «Подросток» 
год 191,46 191,46 0,00 0,00 

Качество 

предоставле-

ния услуг, 

100% 

100% 100% 100% 
МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО 

г. Островной» 

 Итого по задаче 3.1:   39048,46 12081,06 13619,90 13347,50         

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной»  

 из них:           

 за счет областного бюджета   -                 

 
за счет федерального 

бюджета 
  -                 

 за счет местного бюджета   398048,4 11889,60 13619,90 13347,50           



5 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения  

(квартал, 

год) 

Объем и источники финансирования 

(тыс. руб.)* 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

 в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2014  

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование 

2014 

год  

2015 

год  

2016 

год  

3.2 Обеспечение предоставления дополнительного образования детям в части МБОУ ДОД «ДМШ ЗАТО г. Островной» 

3.2.1 

Обеспечение эффективности 

выполнения муниципальных 

функций (предоставление 

муниципальных услуг в сфере 

образования) в части МБОУ 

ДОД «ДМШ ЗАТО 

г. Островной» 

год 33296,80 10657,70 11434,00 11205,10 
Количество 

организаций 
1 1 1 

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО 

г. Островной» 

3.2.2 

Содержание имущества, в том 

числе оплата коммунальных 

услуг в части МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО г. Островной» 

год 688,60 224,90 234,30 229,40 

  Качество 

предоставления 

услуг  

на содержание 

имущества 

 и оплату 

коммунальных 

услуг, 100% 

100%  100%  100% 
МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО 

г. Островной» 

3.2.3 

Проведение культурно-

массовых мероприятий в части 

МБОУ ДОД «ДМШ ЗАТО 

г. Островной» 

год 168,50 56,40 56,40 55,70 

Количество 

проводимых 

мероприятий 

4 4 4 

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО 

г. Островной» 

3.2.4 

Совершенствование 

инфраструктуры системы 

образования 

год -    

Качество 

совершенст-

вования 

инфраструк-

туры, 100% 

100% 100% 100% 
МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО 

г. Островной» 

 Итого по задаче 3.2:   34153,90 10939,00 11724,70 11490,20         

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО 

г. Островной» 

 из них:           



6 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения  

(квартал, 

год) 

Объем и источники финансирования 

(тыс. руб.)* 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

 в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2014  

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование 

2014 

год  

2015 

год  

2016 

год  

 за счет областного бюджета   -                 

 
за счет федерального 

бюджета 
  -                 

 за счет местного бюджета   34153,90 10939,00 11724,70 11490,20      

 Итого по задаче 3:   73202,36 23020,06 25344,60 24837,70         

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО 

г. Островной», 

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

 из них:           

 за счет областного бюджета   - - - -           

 
за счет федерального 

бюджета 
  - - - -           

 за счет местного бюджета   73202,36 23020,06 25344,60 24837,70           

Задача 4. Обеспечение предоставления общедоступного бесплатного образования детям дошкольного образования 

4.1 

Обеспечение эффективности 

выполнения муниципальных 

функций (предоставление 

муниципальных услуг в сфере 

образования) 

год 56948,50 18389,30 19351,70 19207,50 
Количество 

организаций 
1 1 1 

МБДОУ 

«Детский сад 

№ 1 ЗАТО 

г. Островной» 

4.2 

Содержание имущества, в том 

числе оплата коммунальных 

услуг 

год 4488,50 1481,20 1518,80 1 488,50 

Качество 

предоставле-

ния услуг  

на содержание 

имущества  

100% 100% 100% 

МБДОУ 

«Детский сад 

№ 1 ЗАТО 

г. Островной» 



7 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения  

(квартал, 

год) 

Объем и источники финансирования 

(тыс. руб.)* 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

 в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2014  

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование 

2014 

год  

2015 

год  

2016 

год  

и оплату 

коммунальных 

услуг, 100% 

4.3 

Совершенствование 

инфраструктуры системы 

образования 

год - 0,00 0,00 0,00 

Качество 

совершенство-

вания 

инфраструк-

туры, 100% 

100 100 100 

МБДОУ 

«Детский сад 

№ 1 ЗАТО 

г. Островной» 

4.4 

Дополнительная льгота 

по оплате посещения детьми 

дошкольного образовательного 

учреждения в размере 50% 

работникам дошкольного 

образовательного учреждения 

и опекунам 

год 121,55 121,55 0,00 0,00 

Количество 

получателей 

льготы  

по оплате 

посещения 

детьми 

дошкольного 

образователь-

ного 

учреждения 

 в размере 50% 

9 0 0 

МБДОУ 

«Детский сад 

№ 1 ЗАТО 

г. Островной» 

 Итого по задаче 4:   61558,55 19992,05 20870,50 20696,00     

МБДОУ 

«Детский сад 

№ 1 ЗАТО 

г. Островной» 

 из них:           

 за счет областного бюджета   35078,30 11245,50 11686,90 12145,90      

 
за счет федерального 

бюджета 
  -         

 за счет местного бюджета   26480,25 8746,55 9183,60 8550,10      



8 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения  

(квартал, 

год) 

Объем и источники финансирования 

(тыс. руб.)* 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

 в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2014  

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование 

2014 

год  

2015 

год  

2016 

год  

Задача 5. Обеспечение отдыха детей в каникулярное время 

5.1 
Обеспечение отдыха детей 

в каникулярное время 
год 9269,28 3202,28 3033,50 3033,50 

Количество 

детей 
250 250 250 

ООКСМП 

Администра-

ции ЗАТО 

г. Островной 

(Обеспечение 

отдыха детей  

в каникулярное 

время) 

 Итого по задаче 5:   9269,28 3202,28 3033,50 3033,50         

ООКСМП 

Администра-

ции ЗАТО 

г. Островной 

(Обеспечение 

отдыха детей  

в каникулярное 

время) 

 из них:           

 за счет областного бюджета   692,10 225,10 233,50 233,50      

 
за счет федерального 

бюджета 
  -         

 за счет местного бюджета   8577,18 2977,18 2800,00 2 800,00      

Задача 6. Развитие системы образования через эффективное выполнение муниципальных функций (предоставление муниципальных услуг) 

6.1 

Обеспечение эффективности 

выполнения муниципальных 

функций (предоставление 

муниципальных услуг в сфере 

год 52378,10 17374,20 
17678,8

0 

17325,10

0 

Количество 

организаций 
1 1 1 

МБУ  

«ХЭК ЗАТО 

г. Островной» 



9 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения  

(квартал, 

год) 

Объем и источники финансирования 

(тыс. руб.)* 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

 в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2014  

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование 

2014 

год  

2015 

год  

2016 

год  

образования) 

6.2 

Содержание имущества, в том 

числе оплата коммунальных 

услуг 

год 26267,20 8448,50 8999,30 8 819,40 

Качество 

предоставле-

ния услуг  

на содержание 

имущества 

и оплату 

коммунальных 

услуг, 100% 

100% 100% 100% 
МБУ 

«ХЭК ЗАТО 

г. Островной» 

6.3 

Совершенствование 

инфраструктуры системы 

образования 

год 3938,40 3843,40 40,00 55,00 

Качество 

совершенство-

вания 

инфраструк-

туры, 100% 

100% 100% 100% 
МБУ 

«ХЭК ЗАТО 

г. Островной» 

6.4 
Мероприятия для детей 

и молодежи 
год 917,70 305,90 305,90 305,90 

Количество 

мероприятий 
   

ООКСМП 

Администра-

ции ЗАТО  

г. Островной 

 

ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

(Молодежная политика) 

год 309,00 103,00 103,00 103,00  2 2 2 

ООКСМП 

Администра-

ции ЗАТО 

г. Островной 

(Молодежная 

политика) 

 

ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

(Внешкольные мероприятия) 

год 608,70 202,90 202,90 202,90  6 6 6 

ООКСМП 

Администра-

ции ЗАТО  

г. Островной 

(Внешкольные 



10 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения  

(квартал, 

год) 

Объем и источники финансирования 

(тыс. руб.)* 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

 в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2014  

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование 

2014 

год  

2015 

год  

2016 

год  

мероприятия) 

6.5 

Создание временных рабочих 

мест для приема на работу 

несовершеннолетних граждан 

в возрасте от 14 до 18 лет, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, 

и безработных граждан 

в возрасте от 18 до 20 лет - 

выпускников образовательных 

учреждений, ищущих работу 

впервые в учреждениях города, 

в 2014 году 

год 873,50 873,50 - - 
Количество 

граждан 

 

3 в течение года,  

по 15 - каждый 

летний месяц 

МБОУ  

«СОШ № 284 

ЗАТО  

г. Островной»; 

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной»; 

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО  

г. Островной» 

 
МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО  

г. Островной" 
год 158,82 158,82 0,00 0,00      

 
МБОУ ДОД «ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 
год 555,86 555,86 0,00 0,00      

 
МБОУ ДОД «ДМШ ЗАТО  

г. Островной» 
год 158,82 158,82 0,00 0,00      

 Итого по задаче 6:  84374,90 30845,50 27024,00 26505,40     

МБОУ 

«СОШ № 284 

ЗАТО 

г. Островной»; 

 

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной»; 

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО  



11 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения  

(квартал, 

год) 

Объем и источники финансирования 

(тыс. руб.)* 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

 в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2014  

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование 

2014 

год  

2015 

год  

2016 

год  

г. Островной»; 

ООКСМП 

Администра-

ции ЗАТО 

г. Островной 

(Молодежная 

политика); 

ООКСМП 

Администра-

ции ЗАТО  

г. Островной 

(Внешкольные 

мероприятия); 

МБУ  

«ХЭК ЗАТО 

г. Островной» 

 из них:           

 за счет областного бюджета   -                 

 
за счет федерального 

бюджета 
  -                 

 за счет местного бюджета   84374,90 30845,50 27024,00 26505,40           



12 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения  

(квартал, 

год) 

Объем и источники финансирования 

(тыс. руб.)* 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

 в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2014  

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование 

2014 

год  

2015 

год  

2016 

год  

 Итого по Программе:  
3

1
6
 7

4
1
,4

7
 

1
0

9
 1

0
5
,7

7
 

1
0

4
 9

1
5
,2

0
 

1
0

2
 7

2
0
,5

0
 

    

МБОУ 

«СОШ № 284 

ЗАТО 

г. Островной»; 

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО 

г. Островной»; 

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной»; 

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО  

г. Островной»; 

ООКСМП 

Администра-

ции ЗАТО 

г. Островной 

(Молодежная 

политика); 

ООКСМП 

Администра-

ции ЗАТО  

г. Островной 

(Внешкольные 

мероприятия); 

МБУ  

«ХЭК ЗАТО 

г. Островной» 



13 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения  

(квартал, 

год) 

Объем и источники финансирования 

(тыс. руб.)* 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

 в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2014  

год 

2015 

год 

2016 

год 
Наименование 

2014 

год  

2015 

год  

2016 

год  

 из них:           

 за счет областного бюджета   88593,90 30747,10 29076,40 28770,40      

 
за счет федерального 

бюджета 
  - - - -      

 за счет местного бюджета   228147,57 78358,67 75838,80 73950,10      

 

_______________» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 2 

к постановлению 

      Администрации ЗАТО Островной 

от 30.06.2014 № 181 

 

 

«Приложение № 3 

             к Программе 

              (для бюджетных учреждений) 

 

Обоснование потребности в необходимых ресурсах 

на реализацию мероприятий муниципальной программы 

«Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2014-2016 годы» 

 
Коды классификации 

операций сектора 

государственного управления 

Всего 

(руб.) 

в том числе по годам  

(очередной год и плановый период) 

Очередной 

год 

1 год 

планового  

периода 

2 год 

планового 

периода 

Всего по программе  306 554 496,84 105 597 596,84 101 575 800,00 99 381 100,00 

По КОСГУ 24101 281 566 700,00 91 073 500,00 96 299 000,00 94 194 200,00 

в том числе за счет: 316 741 476,84 109 105 776,84 104 915 200,00 102 720500,00 

средств местного бюджета 194 914 900,00 61 801 500,00 67 456 100,00 65 657 300,00 

из них:     

211 92 645 600,00 29 282 700,00 32 001 200,00 31 361 700,00 

212 5 497 300,00 2 005 000,00 1 763 800,00 1 728 500,00 

213 25 338 400,00 8 016 300,00 8 748 500,00 8 573 600,00 

221 1 596 425,34 565 525,34 520 600,00 510 300,00 

222 1 019 300,00 321 100,00 352 900,00 345 300,00 

223 32 904 750,00 9 734 050,00 11702300,00 11 468 400,00 

224 13 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

225 14 092 252,03 4 634 952,03 4 776 400,00 4 680 900,00 

226 10 377 973,41 3 476 073,41 3 490 100,00 3 411 800,00 

241     

290 1 039 199,22 323 699,22 361 400,00 354 100,00 

310 2 102 694,00 486 494,00 816 300,00 799 900,00 

340 8 287 506,00 2 951 106,00 2 918 100,00 2 418 300,00 

средств областного бюджета 86 651 800,00 29 272 000,00 28 842 900,00 28 536 900,00 

из них:     



2 

 

Коды классификации 

операций сектора 

государственного управления 

Всего 

(руб.) 

в том числе по годам  

(очередной год и плановый период) 

Очередной 

год 

1 год 

планового  

периода 

2 год 

планового 

периода 

211 62 686 200,00 21 279 900,00 20 752 900,00 20 653 400,00 

212     

213 18 240 400,00 5 935 100,00 6 169 700,00 6 135 600,00 

221     

222     

223     

224     

225     

226 302 500,00 86 500,00 108 000,00 108 000,00 

290     

310 972 200,00 372 200,00 300 000,00 300 000,00 

340 4 450 500,00 1 598 300,00 1 512 300,00 1 339 900,00 

средств федерального 

бюджета 

 
   

из них:     

211     

212     

213     

221     

222     

223     

224     

225     

226     

290     

310     

340     

по КОСГУ 24102 14 763 600,00 4 394 900,00 5 236 800,00 5 131 900,00 

в том числе за счѐт:     

средств местного бюджета 14 763 600,00 4 394 900,00 5 236 800,00 5 131 900,00 

из них:     



3 

 

Коды классификации 

операций сектора 

государственного управления 

Всего 

(руб.) 

в том числе по годам  

(очередной год и плановый период) 

Очередной 

год 

1 год 

планового  

периода 

2 год 

планового 

периода 

     

211     

212     

213     

221     

222     

223 13 914 200,00 4 111 000,00 4 951 200,00 4 852 000,00 

224     

225 849 400,00 283 900,00 285 600,00 279 900,00 

226     

290     

310     

340     

средств областного бюджета     

из них     

211     

212     

213     

221     

222     

223     

224     

225     

226     

290     

310     

340     

средств федерального 

бюджета 

    

из них:     

211     



4 

 

Коды классификации 

операций сектора 

государственного управления 

Всего 

(руб.) 

в том числе по годам  

(очередной год и плановый период) 

Очередной 

год 

1 год 

планового  

периода 

2 год 

планового 

периода 

212     

213     

221     

222     

223     

224     

225     

226     

290     

310     

340     

по КОСГУ 24103 10 224 196,84 10 129 196,84 40 000,00 55 000,00 

в том числе за счѐт:     

средств местного бюджета 8 974 196,84 8 879 196,84 40 000,00 55 000,00 

Из них     

211 817 944,32 817 944,32   

212     

213 247 019,20 247 019,20   

221     

222     

223     

224     

225 4 974 429,00 4 879 429,00 40 000,00 55 000,00 

226 1 387 356,00 1 387 356,00   

241 121 550,24 121 550,24   

290     

310 286 246,00 286 246,00   

340 1 139 652,08 1 139 652,08   

Средств областного бюджета 1 250 000,00 1 250 000,00   

Из них      



5 

 

Коды классификации 

операций сектора 

государственного управления 

Всего 

(руб.) 

в том числе по годам  

(очередной год и плановый период) 

Очередной 

год 

1 год 

планового  

периода 

2 год 

планового 

периода 

211     

212     

213     

221     

222     

223     

224     

225     

226     

290     

310 1 250 000,00 1 250 000,00   

340     

средств федерального 

бюджета 

    

из них:     

211     

212     

213     

221     

222     

223     

224     

225     

226     

290     

310     

340     

__________



1 

 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации ЗАТО Островной 

от 30.06.2014 № 181 

 

Приложение № 4 

    к Программе 

(для казенных учреждений) 

 

Обоснование потребности в необходимых ресурсах 

на реализацию мероприятий муниципальной программы 

«Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2014-2016 годы» 

 

Коды классификации операций 

сектора государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 

в том числе по годам  

(очередной год и плановый период) 

Очередной 

год 

1 год 

планового  

периода 

2 год 

планового 

периода 

всего по программе 10 186 980,00 3 508 180,00 3 339 400,00 3 339 400,00 

в том числе за счет:     

средств местного бюджета 9 494 880,00 3283080,00 3 105 900,00 3 105 900,00 

из них:     

211     

212 15 600,00 5 200,00 5 200,00 5 200,00 

213     

221     

222 523 480,00 404 480,00 59 500,00 59 500,00 

223     

224     

225     

226 8 509 400,00 2 724 600,00 2 892 400,00 2 892 400,00 

290 357 600,00 119 200,00 119 200,00 119 200,00 

310     

340 88 800,00 29 600,00 29 600,00 29 600,00 

средств областного бюджета 692 100,00 225 100,00 233 500,00 233 500,00 

из них:     

211     

212     

213     



2 

 

Коды классификации операций 

сектора государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 

в том числе по годам  

(очередной год и плановый период) 

Очередной 

год 

1 год 

планового  

периода 

2 год 

планового 

периода 

221     

222     

223     

224     

225     

226     

290     

310     

340 692 100,00 225 100,00 233 500,00 233 500,00 

средств федерального бюджета     

из них:     

211     

212     

213     

221     

222     

223     

224225     

226     

290     

310     

340     

 


